75,  I I  da  Lei  14.133/21  e  suas  alterações,
corroborando também a Assessoria  Jurídica  através do
seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  contratação  de  empresa  para
aquisição  de  certificado  digital  padrão  ICP-Brasil,
conforme termo de referência, no valor total de R$ 549,00
(quinhentos e quarenta e nove reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

FRANCISCO  DIEGO  FERNANDES  BEZERRA  SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA  (27.100.921/0001-82)
amparado  no  art.  74,  caput,  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021,  de  01  de  abril  de  2021  e  alterações
subsequentes,  cujo  valor  contratual  global  é  de  R$

36.000,00 (trinta  e  seis  mil  reais),  a  ser  pago em 09
(nove)  parcelas  mensais  de  R$  4.000,00  (quatro  mil
reais). A despesa correrá à conta dos recursos financeiros
oriundos  de  receitas  provenientes  do  Orçamento  da
Câmara  Municipal,  através  da  Unidade  Orçamentária

[...]

JURÍDICA  LEGISLATIVA,  ADMINISTRATIVA  E  JUDICIAL,
JUNTO  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ENCANTO/RN.

Contratado:  FRANCISCO  DIEGO  FERNANDES  BEZERRA
S O C I E D A D E  I N D I V I D U A L  D E  A D V O C A C I A
(27.100.921/0001-82)

Valor Total Julgado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),

Base  legal:  artigo  74,  caput,  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

PRC-2024.01.11-0003

Encanto/RN, 26/03/2024.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 11307552

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

RETIFICAÇÃO

[...]

de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Sra. Rosemary Fernandes Aquino de
Queiroz,  02  (duas)  diárias,  no  valor  de  R$  800,00
(oitocentos reais)  cada,  totalizando R$ 1.600,00 (mil  e
seiscentos reais),  referente a despesas decorrentes do
deslocamento do Município de Encanto a cidade de Natal,
Rio Grande do Norte, no período de 03 e 04 de abril de
2024, para resolver assuntos institucionais na Federação
das Câmaras do Estado do Rio Grande do Norte – FECAM.

[...]

no Curso de Aperfeiçoamento e Atualização de Agentes
de Contratação, na teoria e aspectos práticos do pregão
na  Lei  nº  14.133/2021,  no  formato  presencial  que
acontecerá nos dias 22, 23 e 24 de abril  de 2024 em
Natal-RN.

VALOR  ESTIMADO:  R$  8.625,00  (oito  mil  seiscentos  e
vinte e cinco reais).

BASE LEGAL: Artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal
nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade  Orçamentária:  001  –  Câmara  Municipal  de
Macau;

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024 - ANO:

[...]

Contratação  de  empresa

especializada na prestação de serviços de dedetização,
desratização, desinsetização, descupinização, controle de
aracnídeos,  aves  e  morcegos,  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Marcelino Vieira.
Valor total: R$ 8.610,00 (oito mil seiscentos e dez reais).
O Presente contrato terá vigência de 10 MESES a contar
da data de assinatura do contrato, ou enquanto decorrer
a prestação dos serviços dentro da vigência do mesmo,
podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos,
mediante termo aditivo, observados os limites previstos